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Niecodzienny jubileusz odbył się w uroczystość Chrystusa Króla 25 listopada w parafialnej
wspólnocie w Zabłociu. Wszyscy parafianie wraz ze swoim proboszczem ks. dziekanem
Henrykiem Jabłońskim w tym dniu dziękowali za dar 200-lecia świątyni, a uroczystościom
przewodniczył pasterz diecezji.
Właściwie uroczystość trwała już od tygodnia, gdyż poprzedziły ją Misje Święte, które w parafii
przeprowadzili ojcowie redemptoryści: Walery Mazan i Andrzej Jodkowski. Jak zaznaczyli na
początku uroczystej Mszy św. misjonarze, wypełniona świątynia jest świadectwem wiary
każdego z nas. Do szczerego przeżycia jubileuszu wzywali wiernych misjonarze. Przed
liturgicznym zawołaniem biskupa, na początku Mszy św. wszystkich przywitał ks. dziekan
Henryk Jabłoński. Ksiądz proboszcz witał kapłanów przybyłych na uroczystość, księży
pochodzących z tej parafii, władzę miejską, dzieci i młodzież oraz wszystkich wiernych, których
głos w tym dniu był słyszany także poza murami świątyni, gdyż wszystkich nie zmieścił kościół.
Ks. Henryk wspomniał również historię tej cudownej świątyni. †    Pierwszy kościół drewniany
pobudowany został w roku 1622. Jego fundatorem była rodzina Narbut. W 1812 r. został
poświęcony nowy murowany kościół, którego fundatorem była rodzina Tyszkiewiczów. Za
czasów komunizmu w kościele mieścił się sklep spożywczy, a pod koniec lat 50-ych XX stulecia
władza podjęła decyzję o jego zniszczeniu. Jednakże ludzie do tego nie dopuścili. Starsi
parafianie szczególne zasługi przypisują miejscowemu milicjantowi, który był znany jako
człowiek sprawiedliwy i prawy. On to właśnie tak powiedział: „Nie wy go budowali, nie wy go
będziecie niszczyć”. A więc do dzisiaj ten przepiękny dar świątyni cieszy oko i serce każdego
tam wchodzącego.
Wraz z ks. bpem Aleksandrem wszyscy wierni przepraszali Boga za swoje grzechy, śpiewali
hymn wychwalania oraz słuchali słowa Bożego w uroczystość Chrystusa Króla. Homilię wygłosił
o. Andrzej, który zapytał zebranych o dalsze losy ich wiary. Kaznodzieja przypomniał wszystkim
o świadectwie wiary, szczególnie zachęcał rodziców do dawania takiego świadectwa, którego
potrzebuje dzisiejszy świat - modlitwy i ofiarności. A wierni podczas wyznania wiary, podnosząc
swoje krzyże do góry ukazali najważniejszą wartość swojego życia.
W tym dniu w tej świątyni nie zabrakło modlitwy. Ustami Zabłockich parafian została ona
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złożona na patenie ofiarniczej, którą jak i inne dary sprezentowali sami parafianie, a pasterz
diecezji zanosił swe prośby do Boga w intencji wszystkich wiernych tej parafii. Po przyjęciu
Komunii św. i odmówieniu Litanii w tak przepiękną uroczystość nie zabrakło pięknych i ciepłych
słów. Proboszcz dziękował parafianom, dzieci i młodzież - zebranym gościom, władza miejska -
wszystkim za dar świątyni. Na zakończenie uroczystości ksiądz biskup prosił wszystkich
obecnych, aby zanieśli oni pozdrowienie do swoich domów, a w przeżywanym obecnie Roku
Wiary cieszyli się z tego przepięknego daru cudownej świątyni. 
W tym dniu nie zabrakło modlitwy, ale też historii i kultury. Historia kościoła została
przedstawiona podczas prezentacji multimedialnej, a na zakończenie uroczystości odbył się
przepiękny koncert piosenki religijnej.
Wychwalając Boga za dar 200-lecia świątyni, pomyślałem sobie, że wielu uczestników są
świadomi tego, że każdy z nich jest żywym kościołem, który mimo, iż nie ma 200 lat, jest
apostołem Chrystusa, który króluje w sercu wszystkich wierzących. 
Warto przypomnieć o tym, że w ostatnich latach zostały przeprowadzone gruntowne pracy
remontowe, dokonano wielu zmian, odnowiono kościół. Lecz przede wszystkim są to duchowe
remonty naszego serca, które w tym dniu zostały odnowione w przepięknej świątyni, w której
chce się modlić.
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